O DETRAN-PE

in) DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
BALANCO FINANCEIRO

e
N N o

Exercicio: 2017

INGRESSOS
Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior
Receita Orcamentaria (l) 542.189.494,93 505.972.113,10
Ordinaria 542.189.494,93 505.972.113,10
Vinculada - -
Recursos de Convénio a Fundo Perdido - -
Transf. Financeiras Recebidas (I1) 2.685,00 16.738,15
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentdria 2.685,00 16.738,15
Recebimentos Extraorgamentarios (lII) 985.782.632,91 865.898.911,76
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados 3.e 2.651.849,76 3.036.617,86
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 221.481.825,57 174.892.331,99
Outros Recebimentos Extraorgamentarios 761.648.957,58 687.969.961,91
Saldo em Espécie do Exerc. Anterior (IV) 66.921.959,37 93.533.013,59
Caixa e Equivalentes de Caixa 66.921.959,37 93.533.013,59
TOTAL (V) = (1+ 11+ 11 +1V) 1.594.896.772,21 1.465.420.776,60
DISPENDIOS
Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior

Despesa Orcamentaria (VI)
Ordinaria

Transf. Financeiras Concedidas (Vi)
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentdria

Pagamentos Extraorcamentarios (VIIl)
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios

Saldo em Espécie para Exerc. Seguinte (IV)
Caixa e Equivalentes de Caixa

365.614.129,61
365.614.129,61

195.520.000,00
195.520.000,00

983.560.920,02

2.843.620,16
219.157.640,40
761.559.659,46

50.201.722,58
50.201.722,58

342.168.927,66
342.168.927,66

145.645.594,59
145.645.594,59

910.684.294,98

3.576.424,23
219.143.894,86
687.963.975,89

66.921.959,37
66.921.959,37

TOTAL (X) = (VI + VIl + VIII + IX)

1.594.896.772,21

1.465.420.776,60

CHARLES ANDREWS SOUSA RIBEIRO
Diretor Presidente

MARCELO SAVIO DA SILVEIRA ALVES
Contador — CRC 011.540/0




