

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DE PERNAMBUCO BALANÇO FINANCEIRO



Exercício: 2017

INGRE	ssos		
	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)		542.189.494,93	505.972.113,10
Ordinária		542.189.494,93	505.972.113,10
Vinculada		-	-
Recursos de Convênio a Fundo Perdido		-	-
Transf. Financeiras Recebidas (II)		2.685,00	16.738,15
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária		2.685,00	16.738,15
Recebimentos Extraorçamentários (III)		985.782.632,91	865.898.911,76
Inscrição de Restos a Pagar Processados	3.e	2.651.849,76	3.036.617,86
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		221.481.825,57	174.892.331,99
Outros Recebimentos Extraorçamentários		761.648.957,58	687.969.961,91
Saldo em Espécie do Exerc. Anterior (IV)		66.921.959,37	93.533.013,59
Caixa e Equivalentes de Caixa		66.921.959,37	93.533.013,59
TOTAL (V) = (I + II + III + IV)		1.594.896.772,21	1.465.420.776,60
DISPÊN	IDIOS	<u> </u>	
	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Despesa Orçamentária (VI)		365.614.129,61	342.168.927,66
Ordinária		365.614.129,61	342.168.927,66
Transf. Financeiras Concedidas (VII)		195.520.000,00	145.645.594,59
Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária		195.520.000,00	145.645.594,59
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)		983.560.920,02	910.684.294,98
Pagamentos de Restos a Pagar Processados		2.843.620,16	3.576.424,23
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		219.157.640,40	219.143.894,86
Outros Pagamentos Extraorçamentários		761.559.659,46	687.963.975,89
Saldo em Espécie para Exerc. Seguinte (IV)		50.201.722,58	66.921.959,37
Caixa e Equivalentes de Caixa		50.201.722,58	66.921.959,37
TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)		1.594.896.772,21	1.465.420.776,60

CHARLES ANDREWS SOUSA RIBEIRO Diretor Presidente

MARCELO SAVIO DA SILVEIRA ALVES Contador – CRC 011.540/0